各本科高校：

根据《教育部办公厅关于推荐新文科研究与改革实践项目的通知》（教高厅函〔2021〕1号）要求，现将我省申报新文科研究与实践项目有关要求通知如下：

一、申报范围
新文科研究与改革实践项目面向全省普通本科高校开展。各校要充分认识文科教育创新发展的迫切性和重要性，结合专业办学定位和优势特色，统筹谋划、系统思考，按照教育部《新文科研究与改革实践项目指南》（附件1）相关选题要求确定项目内容，组织实施项目研究与改革实践探索。

二、申报要求
1.按照教育部文件规定，我省择优推荐不超过20项，每校总数不超过4项。我厅将对申报项目择优遴选推荐教育部，同时立项一批省级新文科研究与实践项目。具体名额分配详见附件2。
2.鼓励多单位联合设计并实施项目，鼓励高校、科研院所、企业联合申报，由其中一个单位牵头提出申请。

3.具有国家级、省级一流本科专业建设点，获得省级、校级新文科教改项目，国家级、省级一流课程等教学改革基础的项目优先推荐。

三、专家推荐

为充分发挥各领域专家作用，我厅将为新文科教育研究中心专家库推荐专家，专家须对新文科建设有突出研究成果或丰富实践经验，高校专家或行业部门专家均可。各教学指导委员会委员已入库，不需要重复推荐。我厅可推荐1-5名专家，每个学校可推荐不超过1名专家候选人。

四、材料报送

申报项目以学校名义报送，请各校于2021年4月15日前填写工作联系人信息表（见附件3）、《新文科研究与改革实践项目推荐表》（附件4）、《新文科研究与改革实践项目推荐汇总表》（附件5）和专家库专家推荐表（附件6），将加盖公章的纸质版（一式三份）报送至我厅高等教育处，同时将电子版发送至jytgjc@fjsjyt.cn。联系人：林文彬、许广丽，电话：0591-87091209、87091229，地址：福州市鼓屏路162号省教育厅高等教育处。

附件：1.新文科研究与改革实践项目指南

2.新文科研究与改革实践项目推荐限额表
3.工作联系人信息表

4.新文科研究与改革实践项目推荐表

5.新文科研究与改革实践项目汇总表

6.专家库专家推荐表

                            福建省教育厅办公室

                             2021年3月23日
（依申请公开）
	福建省教育厅办公室
	2021年3月24日印发

闽教办高〔2021〕2号

福建省教育厅办公室文件

福建省教育厅办公室关于组织申报新文科

研究与改革实践项目的通知